

Sprawozdanie ze spotkania z Wolontariuszem w Publicznej Szkole Podstawowej nr 5 im. Janusza Korczaka w Garwolinie

Data i godzina spotkania: 08.11.2017 r., 13.00- 14.30

Miejsce spotkania: (szkoła, adres, etap edukacyjny):

Liczba godzin (2 spotkania/ 2 grupy):

- 2 godziny dydaktyczne (90 min.)
- dwie grupy po 30 uczniów

Liczba uczniów biorących udział w spotkaniu: **60 uczniów**

- przedstawiciele wszystkich klas w szkole
- informacja o grupie uczniów – po trzech przedstawicieli z 20 klas

Liczba nauczycieli biorących udział w spotkaniu : 4 nauczycieli

Imię i nazwisko Wolontariusza: Alicja Trzaska

Temat spotkania: Życie i kultura mieszkańców Ameryki Południowej

Cele spotkania: Zapoznanie uczniów z kulturą i tradycją oraz warunkami życia mieszkańców Tupizy w Boliwii.

Przebieg spotkania:

W środę 8. 11. 2017 r. miało miejsce spotkanie z panią Alicją Trzaską, która wprowadziła uczniów w tematykę Edukacji Globalnej, czyli zagadnienia ukazujące istnienie różnych zjawisk i współzależności łączących ludzi i miejsca. Wszystko to na przykładzie wielonarodowościowej Boliwii.





Reprezentanci klas mogli zobaczyć nie tylko przepiękne krajobrazy Ameryki Południowej (zachwycające, strome zbocza Andów, nieasfaltowane drogi, kaniony wypełnione wodą w sezonie deszczowym), ale także faunę i florę tego odległego, rzadko odwiedzanego przez turystów, zakątka na ziemi.



Pani Alicja przedstawiła uczniom życie boliwijskich dzieci w Domu Dziecka, domu który jest przyjazny, ciepły i wyposażony we wszystko czego dzieci potrzebują. Niestety za murami Domu Dziecka nie jest już tak pięknie. Dzieci żyją w domach bez prądu, wody i kanalizacji. Niejednokrotnie przez kilka miesięcy nie jedzą ciepłych posiłków. Nieliczni chodzą do szkoły, dzieci od najmłodszych lat ciężko pracują.



Uczniowie mogli przymierzyć boliwijskie stroje ludowe i posłuchać niesamowitych historii, które Pani Alicja przeżyła pracując z dziećmi boliwijskimi jako wolontariuszka wysłana przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych oraz Salezjański Wolontariat Misyjny.

Lider SEG Ewa Polańska-Rękawek